
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

山东时风（集团）有限责任公司年产 4.5

万吨锦纶工业布智能化生产线建设项目 

环境影响报告书 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

环评单位：山东朗格环保工程有限公司 

建设单位：山东时风（集团）有限责任公司 

 二〇二二年五月 

  

 



 1 

目  录 

 
1 总则 ··········································································· 1-1 

1.1 编制依据 ··················································································· 1-1 
[...]
监测期间各生产设备均正常运转。监测报告编号为：山嘉测（2021）第 C210848-08

号，于 2021 年 9 月 30 日委托山东嘉誉测试科技有限公司对现有工程厂界无组织

废气污染物进行了监测。无组织监测结果见表 2.2-15，监测期间气象资料见表

2.2-16。无组织排放监测布点见图 2.2-15。 

 

 

图 2.2-15  厂界无组织排放监测示意图 

表 2.2-15  现有工程无组织废气监测结果一览表 

监测点位 
采样时间 

2021.9.30 

监测项目 

氨 

mg/m3 

HCl 

mg/m3 
甲醛 

mg/m3 

硫化氢
mg/m3 

VOCs（以非

甲烷总烃

计）mg/m3 

颗粒物 

mg/m3 

上风向 

09:00 0.04 未检出 0.01 0.003 0.86 0.25 

11:00 0.04 未检出 0.01 0.006 0.98 0.217 

13:00 0.02 未检出 0.01 0.004 0.97 0.267 

下风向 09:00 0.06 0.037 0.02 0.008 1.39 0.267 



山东时风（集团）有限责任公司年产 4.5 万吨锦纶工业布智能化生产线建设项目           现有工程分析 

 2-52 

（一） 11:00 0.06 0.028 0.02 0.009 1.33 0.266 

13:00 0.05 0.041 0.02 0.008 1.41 0.300 

下风向（二） 

09:00 0.007 0.036 0.02 0.008 1.39 0.318 

11:00 0.008 0.051 0.01 0.007 1.59 0.284 

13:00 0.10 0.059 0.01 0.008 1.37 0.300 

下风向 

（三） 

09:00 0.11 0.023 0.01 0.007 1.31 0.284 

11:00 0.09 0.026 0.02 0.008 1.30 0.250 

13:00 0.09 0.034 0.01 0.007 1.44 0.333 

厂界内 

09:00 —— —— —— —— 1.53 —— 

11:00 —— —— —— —— 1.51 —— 

13:00 —— —— —— —— 1.61 —— 

最大值 0.11 0.059 0.02 0.009 1.61 0.333 

标准值 1.5 0.2 0.2 0.06 2.0 1.0 

达标情况 达标 达标 达标 达标 达标 达标 

表 2.2-16  监测期间气象参数一览表 

 

由表 2.2-15 可知，根据无组织废气监测结果分析，厂区上下风向的无组织废

气污染物 HCl、甲醛、颗粒物浓度能够满足《大气污染物综合排放标准》

（GB16297-1996）表 2 厂界无组织监控浓度限值要求；氨、硫化氢浓度能够满

足《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表 1 中二级新扩改厂界标准限值要求；

VOCs（以非甲烷总烃计）浓度能够满足《挥发性有机物排放标准 第 4 部分：印

刷业》（DB37/2801.4-2017）表 3 标准限值要求、《挥发性有机物排放标准 第 5

部分：表面涂装行业》（DB37/2801.5-2018）表 3 标准限值要求和《挥发性有机

物排放标准 第 6 部分：有机化工行业》（DB37/801.6-2018）表 3 标准限值要求。 

2.2.7.1.3 卫生防护距离 

一、45000t/a 锦纶 6 薄膜/高强长丝用切片项目 

《山东时风（集团）有限责任公司 45000t/a 锦纶 6 薄膜/高强长丝用切片项

目环境影响后评价报告书》中将项目卫生防护距离确定为 100m。 

目前距离项目生产有害因素的部门（车间或工段）边界最近的村庄为北侧的

杜庄村，目前该村庄距离本项目 100m 以内的村宅（11 户）已由建设单位购买完

日期 气温(℃) 风向 风速 （m/s) 
湿度 

% 

 

气压 

(hPa) 
云量（总/低） 

2021.9.30 

09:00 20.6 S 1.5 65.8 1005.1 3/2 

11:00 23.5 S 1.6 60.1 1004.8 3/1 

13:00 25.6 S 1.5 58.1 1003.4 3/2 



山东时风（集团）有限责任公司年产 4.5 万吨锦纶工业布智能化生产线建设项目           现有工程分析 

 2-53 

成，原住户已搬迁。因此项目有害工段车间边界 100m 范围内无敏感点分布，能

够满足 100m 卫生防护距离的要求。 

二、塑料装饰件车间迁建项目 

高唐县环保局《关于山东时风（集团）有限责任公司塑料装饰件车间迁建项

目环境影响报告表的批复》（高环报告表[2018]96 号）中将项目卫生防护距离确

定为 100m，卫生防护距离范围内无敏感点存在。 

三、钢化玻璃车间迁建项目 

高唐县环保局《关于山东时风（集团）有限责任公司钢化玻璃车间迁建项目

环境影响报告表的批复》（高环报告表[2018]207 号）中将项目卫生防护距离确定

为 100m，卫生防护距离范围内无敏感点存在。 

四、锦纶工业布扩建项目 

聊城市环保局《关于山东时风（集团）有限责任公司锦纶工业布扩建项目环

境影响报告书的批复》（聊环审[2019]7 号）中将项目卫生防护距离确定为 100m，

卫生防护距离范围内无敏感点存在。 

2.2.7.2 废水 

2.2.7.2.1 现有工程废水及污染物产生情况 

时风化纤轮胎产业园现有工程废水产生环节及处理措施见表 2.2-17。 

表 2.2-17  时风化纤产业园现有工程废水产生环节及处理措施一览表 

序号 项目名称 废水产生环节 治理措施 

1 
45000t/a 锦纶 6 薄膜/高

强长丝用切片项目 

项目废水主要为水喷淋系统排水、循环

冷却系统排水、脱盐水站排水、设备及

地面冲洗废水和生活污水等。其中脱盐

水站排水、循环冷却系统排水、水喷淋

系统排水、设备及地面冲洗废水 

生活污水化粪池

处理后进入市政

管网；生产废水经

时风农装产业园

污水处理站处理

后经市政管网排

入高唐县清源净

水科技有限责任

公司。 

2 
机械加工数控化升级改

造项目 
生活污水 

3 
塑料装饰件车间迁建项

目 
生活污水、喷漆废水 

4 钢化玻璃车间迁建项目 
沉淀池定期外排废水、生活污水和丝网

清洗废水 

5 锦纶工业布扩建项目 

水喷淋系统排水、循环冷却系统排水、

脱盐水站排水、设备及地面冲洗废水和

生活污水等 

 

2.2.7.2.2 废水处理措施 

现有项目生活污水化粪池处理后进入市政管网；生产废水经时风农装产业园



山东时风（集团）有限责任公司年产 4.5 万吨锦纶工业布智能化生产线建设项目           现有工程分析 

 2-54 

污水处理站处理后经市政管网排入高唐县清源净水科技有限责任公司。 

一、时风农装产业园污水处理站设计规模、处理工艺 

时风农装产业园污水处理站设计处理规模为 1000m3/d，污水处理站采取“隔

油+气浮+水解酸化+接触氧化”工艺，污水处理站污水处理工艺流程见图 2.2-16。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

二、出水水质 

时风农装产业园污水处理系统总排口（包含园区内两个污水处理站废水及车

间废水）设在线监测装置，本次环评收集了 2022 年 2 月-3 月在线监测数据见表

2.2-18。 

表 2.2-18  时风农装产业园污水处理站总排口 2022 年 2 月在线监测数据一览表 

时间 废水量（m3/d） CODCr（mg/L） 氨氮（mg/L） 总磷（mg/L） 

2022-02-08 2054 26.4 11.7 1.09 

2022-02-09 1399 27.7 15.3 1.24 

2022-02-10 1602 50.3 14.5 1.39 

2022-02-11 1473 33.8 15.4 1.53 

2022-02-12 2354 23.9 9.03 0.598 

2022-02-13 2551 26.9 11 0.888 

高浓废水 

母液调节池 

化工泵 

隔油调节池 普通废水 潜污泵 四联反应槽 

PAC 

PAM 

斜管沉淀池 1# 

污泥浓缩池 箱式压滤机 
有资质危废处理

公司 

气浮机 

污泥 

缓冲水池 管道泵 水解酸化池 接触氧化池 斜管沉淀池 2# 

PAC 

PAM 

外排至县污

水处理厂 

图 2.2-16  时风农装产业园污水处理站处理工艺流程图 



山东时风（集团）有限责任公司年产 4.5 万吨锦纶工业布智能化生产线建设项目           现有工程分析 

 2-55 

2022-02-14 2026 24.1 6.88 0.653 

2022-02-15 1854 28.6 5.69 0.641 

2022-02-16 1728 20.1 5.96 0.464 

2022-02-17 2183 30.8 11.6 0.931 

2022-02-18 1820 28.2 11.7 1.02 

2022-02-19 1520 20.1 8.46 0.794 

2022-02-20 1424 19.4 6.95 0.655 

2022-02-21 1878 22.7 5.38 0.585 

2022-02-22 1965 15.8 6.68 0.721 

2022-02-23 1706 25.4 6.69 0.596 

2022-02-24 2149 29.5 6.68 0.613 

2022-02-25 2172 43.2 7.69 0.786 

2022-02-26 1907 46.6 7.75 0.815 

2022-02-27 1999 46.3 8.25 0.876 

2022-02-28 2021 28.1 4.17 0.606 

2022-03-01 1340 28.1 6.94 0.833 

2022-03-02 1967 31.1 5.53 0.665 

2022-03-03 2399 35.3 5.06 0.598 

2022-03-04 2284 30.3 5.3 0.596 

2022-03-05 2280 35.2 5.84 0.54 

2022-03-06 2273 24.8 4.51 0.4 

2022-03-07 2255 31.7 5.34 0.607 

2022-03-08 2131 25.1 7.89 0.6 

平均值 1956 29.6 8.06 0.77 

最小值 2551 50.3 15.4 1.53 

最大值 1340 15.8 4.17 0.4 

（GB/T31962-2015）

A 级标准 
—— 500 45 8 

高唐县清源净水科技

有限责任公司设计进

水水质 

—— 300 20 8 

根据监测数据可知，时风农装产业园污水处理站总排口出水水质能够满足

《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表 1A 等级排放标准和高

唐县清源净水科技有限责任公司进水水质的要求。 

2.2.7.2.3 废水污染物排放量 

根据现有工程水平衡，现有工程总排口废水排放量为 21.890186 万 m3/a，现

有工程废水经化粪池、时风现代农装产业园污水处理站处理后，CODCr、氨氮、



山东时风（集团）有限责任公司年产 4.5 万吨锦纶工业布智能化生产线建设项目           现有工程分析 

 2-56 

总磷排放浓度分别为 29.6mg/L、15.4mg/L 、1.53mg/L，经高唐县清源净水科技

有限责任公司集中深度处理后，排入地表水环境的废水量为 21.890186 万 m3/a，

污染物 CODCr、氨氮、总磷、总氮排放浓度分别为 19.4mg/L、0.253mg/L 、

0.202mg/L 和 8.61mg/L，排放量分别为 4.247t/a、0.055t/a、 0.044t/a 和 1.885t/a。 

2.2.7.3 噪声 

本次环评厂界厂界噪声达标情况引用例行监测数据进行评价，监测期间各生

产设备均正常运转。监测报告编号为：山嘉测（2021）第 C210848-08 号，于 2021

年 9 月 27 日委托山东嘉誉测试科技有限公司对现有工程厂界噪声进行了监测。

噪声监测点位见图 2.2-17，各厂界监测结果见表 2.2-19。 

表 2.2-19   现有工程厂区厂界噪声监测结果 

编号 监测点位 
2021 年 9 月 27 日 

昼间 dB(A) 夜间 dB(A) 

1# 东厂界外 1 米 57.3 48.6 

2# 西厂界外 1 米 52.2 49.1 

3# 南厂界外 1 米 55.4 48.8 

4# 北厂界外 1 米 55.3 47.9 

标准 —— 65 55 

 

 

 
 

   

图 2.2-17  噪声监测布点示意图 

监测结果表明，四个厂界昼间噪声等级在 52.2~57.3dB(A)之间，夜间噪声等

级在 47.9~49.1dB(A)，现有工程正常运行工况下，各厂界噪声值可满足《工业企

业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3 类标准要求。现有工程厂界噪声

能够达标排放。 

2.2.7.4 固体废物 



山东时风（集团）有限责任公司年产 4.5 万吨锦纶工业布智能化生产线建设项目           现有工程分析 

 2-57 

现有工程固废包括一般固体废物和危险废物，产生及处置情况见表

2.2-20~2.2-25。 

一、45000t/a 锦纶 6 薄膜/高强长丝用切片项目 

该项目固废产生及处置情况见表 2.2-20。 

表 2.2-20  固废产生及处置情况一览表 

固废名称 产生工序 属性 废物类别 
[...]
组织排放，则各污染物无组织排放量分别为颗粒物 1.151t/a、VOCs（以非甲烷总

烃计）0.187t/a。 

浸胶车间无组织排放废气主要为浸渍液配制时投料、烘干、拉伸、定型等工

序集气系统未收集的废气，考虑各工序集气效率为 90%，剩余 10%未收集无组

织排放，则各污染物无组织排放量分别为颗粒物 0.0971t/a、VOCs（以非甲烷总

烃计）0.416t/a、氨 0.433t/a、甲醛 0.05t/a、酚类 0.025t/a、苯 0.0063kg/a、甲苯

0.003t/a、二甲苯 0.0003t/a。 

3.3.1.2.2 二期工程 

浸胶车间无组织排放废气主要为浸渍液配制时投料、烘干、拉伸、定型等工

序集气系统未收集的废气，考虑各工序集气效率为 90%，剩余 10%未收集无组

织排放，则各污染物无组织排放量分别为颗粒物 0.1942t/a、VOCs（以非甲烷总

烃计）0.832t/a、氨 0.866t/a、甲醛 0.1t/a、酚类 0.05t/a、苯 0.0126kg/a、甲苯 0.006t/a、

二甲苯 0.0006t/a。 

聚纺车间、浸胶车间等无组织废气的排放将带来异味，建设单位在防老剂投

料投料口等设备上方设置集气罩，确保集气效率不低于 90%，且在喷丝工序、上

油工序设置管道负压收集系统，尽可能减少聚纺车间内无组织废气的产生；在浸

渍液配制投料口、烘干工序、拉伸工序、定型工序上方设置集气罩，确保集气效

率不低于 90%，尽可能减少浸胶车间内无组织废气的产生，在采取以上措施的基

础上，建设单位在车间内设置排气扇，保持车间内良好的通风效果，车间内异味

对周围环境的不利影响较小。 

3.3.2 废水 

3.3.2.1 废水产生情况 

拟建项目废水主要为水喷淋系统排水、循环冷却系统排水、脱盐水站排水、

设备及地面冲洗废水和生活污水等。其中脱盐水站排水、循环冷却系统排水、水



山东时风（集团）有限责任公司年产 4.5 万吨锦纶工业布智能化生产线建设项目           拟建工程分析 

 3-51 

喷淋系统排水、设备及地面冲洗废水由厂内污水暂存池暂存，然后用泵输送至时

风农装产业园污水处理站进行处理，达到高唐县污水处理厂进水水质要求后，排

入高唐县污水处理厂集中处理；生活污水经化粪池处理后接入城市污水管网，进

入高唐县污水处理厂集中处理，最终达标排入北官道沟。 

拟建项目废水水质产生情况见表 3.3-12，污染物产生情况见表 3.3-13。 

表 3.3-12  拟建项目废水水质产生情况一览表 

废水名称 

一期工

程产生

量（m3/a） 

二期工

程产生

量 

（m3/a） 

水质（mg/L） 

CODCr BOD5 氨氮 总氮 
全盐

量 
甲醛 

水喷淋系统排水 4095 7654.5 200 100 15 25 700 5 

循环冷却系统排

水 
3360 4200 100 60 5 8 2100 

— 

脱盐水站排水 840 1680 60 20 5 8 2800 — 

设备及地面冲洗

废水 
1575 1260 500 350 5 8 700 

— 

生活污水 1008 805 350 250 30 45 700 — 

一期工程综合水

质 
10878 — 216 132 11 18 1295 1.9 

二期工程综合水

质 
— 15599.5 190 109 11 

18 
1303 2.5 

项目总排水量 26477.5 201 118 11 18 1300 2.2 

 

表 3.3-13  拟建项目废水水质产生情况一览表 

序

号 

污染

物 

一期 二期 拟建项目 

废水

量

m3/a 

浓度

mg/L 

产生

量 t/a 

废水量

m3/a 

浓度

mg/L 

产生

量 t/a 

废水量

m3/a 

浓度

mg/L 

产生量

t/a 

1 CODcr 

10878 

216 2.35  

15599.5 

190 2.96  

26477.5 

201 5.31 

2 BOD5 132 1.44  109 1.70  118 3.14 

3 氨氮 11 0.12  11 0.17  11 0.29 

4 总氮 18 0.20  18 0.28  18 0.48 

5 
全盐

量 
1295 14.09  1303 20.33  1300 34.41 

6 甲醛 1.9 0.02 2.5 0.04 2.2 0.06 

由表 3.3-13 可知，项目一期工程废水产生量为 10878m3/a，CODCr和氨氮产

生量为 2.33t/a 和 0.12t/a；项目二期工程废水产生量为 15599.5m3/a，CODCr和氨

氮产生量为 2.96t/a 和 0.17t/a；拟建项目建成后废水总产生量为 26477.5m3/a，

CODCr 和氨氮总产生量为 5.31t/a 和 0.29t/a。 

3.3.2.2 废水治理措施 



山东时风（集团）有限责任公司年产 4.5 万吨锦纶工业布智能化生产线建设项目           拟建工程分析 

 3-52 

项目生活污水化粪池处理后进入市政管网；生产废水经时风农装产业园污水

处理站处理后经市政管网排入高唐县清源净水科技有限责任公司。 

拟建项目废水治理措施与现有工程相同，详见“2.2.7.2.2 废水处理措施”。 

根据时风农装产业园 2022 年 2 月在线监测数据可知，时风农装产业园污水

处理站总排口平均出水水质 CODcr 为 29.6mg/L，氨氮 8.06mg/L，能够满足《污

水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表 1A 等级排放标准和高唐县

清源净水科技有限责任公司进水水质的要求。 

3.3.2.3 高唐县清源净水科技有限责任公司（原高唐县污水处理厂）概况 

（1）设计规模、处理工艺 

高唐县清源净水科技有限责任公司（原高唐县污水处理厂）一期工程于 2004

年 8 月投入运行，设计处理规模 4 万 m3/d，采用德国百乐克工艺技术，出水水

质达到国家城镇污水处理厂污染物排放标准的一级排放标准。污水处理厂二期及

中水回用工程于 2007 年 9 月开工建设。该工程采用百乐克工艺，项目建成后全

厂处理能力达到 8 万 m3/d、中水回用 4 万 m3/d，确保城市污水全部得到处理，

处理水质达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》表 1 一级 A 标准要求。该工

程于 2009 年 5 月建成，同年 8 月通过省环保厅验收并投入正式运行。污水处理

厂出水排入污水处理厂厂区东侧的北官道沟，向北约 16km 汇入马颊河。 

高唐县清源净水科技有限责任公司处理工艺如下： 

污水在厂内首先经过粗格栅去除大的漂浮物，然后自流入集水池。污水经立

式污水泵提升至栅隙为 0.9mm 的变频细格栅，通过机械的方法除去部分的砂粒。

分离的杂质被细格栅的压榨机压榨，并收集在容器中。经过细格栅之后污水经过

沉砂池进一步去除污水中的砂粒，污水沉砂后被分成两股水流进入厌氧池，由推

进器将进水和厌氧污泥混合进行厌氧处理，然后自流入 BIOLAK 生化池，利用

悬链式曝气器曝气充氧进行好氧处理，处理后的污水，经二沉池沉淀分离活性污

泥后再进入稳定池进行曝气充氧稳定。从稳定池出来的水经过紫外线消毒后可直

接排放。沉砂池内的沉砂由吸砂泵吸出运走，Bl0lAK 反应池产生的剩余污泥用

污泥泵送入污泥池，污泥由螺杆泵送入带式浓缩脱水一体机。污泥池产生的上清

液和压滤机产生的滤液等富磷污水收集，投加化学药剂除磷，脱磷污水再重新回

流到污水处理系统二次处理。BlOLAK 反应池需要的氧气由风机供给，预处理设

施产生的机械杂物外运填埋处置，产生的剩余污泥经机械脱水后外运用于施肥。



山东时风（集团）有限责任公司年产 4.5 万吨锦纶工业布智能化生产线建设项目           拟建工程分析 

 3-53 

污水处理厂污水处理工艺流程见图 3.3-3。 

 

高唐县清源净水科技有限责任公司 设计进水水质为 pH 6~9 、

CODCr≤300mg/L、氨氮≤20mg/L、BOD5 ≤150mg/L、石油类≤15mg/L，设计出水

水质满足《城镇污水处理厂污染物排放标准》(GB18918-2002)一级 A 标准及《关

于印发高唐县落实水污染防治行动计划实施方案的通知》（高政发[2017]5 号）

CODCr≤40mg/L、NH3-N≤2mg/L，排入北官道沟，最终汇入马颊河。 

（2）出水水质 

高唐县清源净水科技有限责任公司 2021 年 1~12 月出水水质在线监测数据

见表 3.3-14。 

表 3.3-14 高唐县清源净水科技有限责任公司 2021 年 1~12 月在线监测数据一览表 

日期 
废水排放量 

(m3) 

pH 化学需氧量 氨氮 总磷 总氮 

无量纲 浓度(mg/L) 

2021.01 1071636 6.99 14.4 0.253 0.186 6.81 

2021.02 1018063 7.25 17.4 0.188 0.202 6.58 

2021.03 915311 7.05 13.7 0.152 0.204 9.56 

2021.04 666861 6.77 13.5 0.151 0.191 10.9 

2021.05 684945 6.96 14.4 0.219 0.278 9.03 

2021.06 926823 7.06 20.6 0.244 0.231 8 

2021.07 1282826 7.06 17.6 0.343 0.199 8.18 

2021.08 1459914 7.06 20.3 0.276 0.188 8.06 

2021.09 1381393 7.13 17.1 0.219 0.142 8.45 

2021.10 1294080 7.15 26.5 0.151 0.205 10.2 

2021.11 1048103 7.27 28.7 0.495 0.198 9.89 

市政

污水 
粗格栅 

机械搅拌澄清池 

消毒池 综合生化池 细格栅 

经官道沟

进入泉林

潜流人工

湿地最终

由官道沟、

唐公沟汇

入马颊河 

污泥浓缩池 污泥脱水 

外运干化堆肥 
砂滤池 

清水池 回用水泵房 

泉林纸业

公司、市政

洒水 

深度处 

理区 

加药 

污泥 二次提升 

图 3.3-3 高唐县清源净水科技有限责任公司处理工艺流程图 



山东时风（集团）有限责任公司年产 4.5 万吨锦纶工业布智能化生产线建设项目           拟建工程分析 

 3-54 

2021.12 1424289 7.39 28.1 0.34 0.202 7.66 

平均值 1097854 7.1 19.4 0.253 0.202 8.61 

最大值 1459914 7.39 28.7 0.495 0.278 10.9 

最小值 666861 6.77 13.5 0.151 0.142 6.58 

累计值 10881313 / / / / / 

标准值 ——  40 2 4 45 

由表 3.4-17 可知，高唐县清源净水科技有限责任公司出水水质能够稳定地达

到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中一级 A 及《关于印发

高唐县落实水污染防治行动计划实施方案的通知》（高政发 [2017]5 号）

CODCr≤40mg/L、NH3-N≤2mg/L标准要求。废水能够稳定达标排放。 

（4）本项目废水排放情况 

本项目废水经高唐县清源净水科技有限责任公司深度处理，处理后出水水质

达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 A 标准及山东

省环境保护厅及《关于印发高唐县落实水污染防治行动计划实施方案的通知》（高

政发[2017]5 号）CODCr≤40mg/L、NH3-N≤2mg/L 标准后进入泉林湿地净化，净

化后排入北官道沟，最终汇入马颊河。 

一期工程、二期工程排入地表水环境的废水量为 3237.3t/a，综合厂区排污口

和企业总排污口，污染物 CODCr、氨氮、总氮和总磷排放浓度平均排放浓度分别

为 15.1mg/L、0.148mg/L、6.34mg/L、0.263mg/L 计算，排放量分别为 0.049t/a、

0.0005t/a、0.02t/a 和 0.0009t/a。项目建成排入地表水的废水量为 6474.6t/a， 

CODCr、氨氮、总氮和总磷排放量分别为 0.098t/a、0.001t/a、0.04t/a 和 0.0018t/a。 

3.3.2.4 废水排放情况 

本项目废水经高唐县清源净水科技有限公司处理后排放情况见表 3.4-18 和

表 3.3-15。 

表 3.3-15  项目一期废水污染物最终排放一览表 

序号 污染物 

一期排入高唐县清源净水科技有

限公司 
一期排入外环境 

废水量

m3/a 

浓度

mg/L 

排放量

t/a 

废水量

m3/a 

浓度

mg/L 

排放量

t/a 

1 CODcr 

10878 

29.6 0.32 

10878 

19.4 0.21 

2 BOD5 18 0.20 10 0.11 

3 氨氮 8.06 0.088 0.253 0.003 

4 总氮 13 0.14 8.61 0.09 

5 全盐量 1295 14.09 1295 14.09 

6 甲醛 0.2 0.002 0.2 0.002 



山东时风（集团）有限责任公司年产 4.5 万吨锦纶工业布智能化生产线建设项目           拟建工程分析 

 3-55 

表 3.3-16 项目二期和项目整体废水污染物最终排放一览表 

序

号 
污染物 

二期排入高唐县清源净

水科技有限公司 
二期排入外环境 拟建项目排入外环境 

废水量

m3/a 